
 

 

 

 

 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 

 

 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 

 

 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

 

Seduta del  29 Settembre 2009 

VERBALE N. 62 

L’anno duemilanove, il giorno di martedì ventinove del mese di Settembre alle 
ore 16,40 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in 
seconda convocazione il Consiglio del Municipio, per il solo oggetto già iscritto 
all’ordine dei lavori della seduta del 25 Settembre 2009 e per il quale non potè 
pronunciarsi per sopravvenuta mancanza del numero legale. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare.  

Assolve le funzioni di Segretario il Direttore del Municipio Dr. Raffaele Di Mauro, 

coadiuvato dal Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento del Municipio, 

l’Assessore Galli Leonardo. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 

del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 16 

Consiglieri:  

Corsi Emiliano Mariani Antonia Rossetti Alfonso 

Di Biase Michela Marinucci Cesare Tesoro Alfonso 

Fannunza Cecilia Mercuri Aldo Valente Biagio 

Figliomeni Francesco Pietrosanti Antonio Vinzi Lorena 

Flamini Fabrizio Platania Agostino  

Giuliani Claudio Rosi Alessandro  

  

Risultano assenti i Consiglieri: Berchicci Armilla, Ciocca Giulio, Di Matteo Paolo, 

Fabbroni Alfredo, Mastrantonio Roberto, Orlandi Antonio, Paoletti Sergio, Recine 

Alberto e Tedesco Cheren. 

Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza e designa quali 
scrutatori i Consiglieri Figliomeni Francesco, Giuliani Claudio e Mariani Antonia, 
invitandoli a non allontanarsi dall’aula senza darne comunicazione alla Presidenza.  

 
 (O M I S S I S) 

Alle ore 16,45 escono dall’aula i Consiglieri Corsi Emiliano, Figliomeni 

Francesco, Mercuri Aldo, Platania Agostino, Rossetti Alfonso e Vinzi Lorena. 

O M I S S I S)  

  

ORDINE DEL GIORNO N. 7 



 

 2 

 

 

 

SICUREZZA QUARTIERE ALESSANDRINO  
 

Premesso 

Che nel quartiere Alessandrino diversi sono stati i tentativi di rapina, alcuni dei quali 
purtroppo riusciti, di cui sono stati vittima gli abitanti del quartiere. 

Che questo stato dei fatti rende insicuri gli abitanti specie dopo una determinata fascia 
oraria, essendo questo un territorio con una non sufficiente illuminazione pubblica. 

Che alcune vie del quartiere essendo molto strette ed a senso unico si prestano ad 
agguati da cui è impossibile fuggire. 

Che in particolare la zona di Via Bonafede, Via delle Nespole, Piazza dell’Acquedotto 
Alessandrino sono quelle che più di altre vivono la situazione qui illustrata. 

 
Considerato 

Che la sicurezza dei cittadini è un diritto fondamentale di ognuno e che tutti devono 
poter vivere il loro quartiere senza timori. 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

DETERMINA 

Che venga al più presto realizzato il completamento di Via Bonafede fino alla Piazza 

dell’Acquedotto e di tutte quelle opere che consentirebbero una migliore viabilità 

all’interno del quartiere. 

Che venga predisposto un piano per l’illuminazione pubblica in tutte le aree 

considerate più  a rischio. 

Dà mandato al Presidente del Municipio di intercedere presso la P.S. affinché 
maggiore sia la presenza degli stessi, specie nelle ore serali e notturne, all’interno del 
quartiere, con particolare riguardo per quelle aree vessate dal crimine.  

(O M I S S I S) 

  Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suesteso ordine del giorno. 

  Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori, ne riconosce e proclama l’esito che è il seguente: 

Approvato all’unanimità. 

           Assume il n. 7 

 (O M I S S I S) 
 

Il PRESIDENTE 
(Cesare Marinucci) 

                                                                                           IL SEGRETARIO 
                                                                                                      (Raffaele Di Mauro) 
   


